
Uchwała Nr 6034/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 18 października 2018 roku 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) oraz art. 19 a ust. 1 ustawy z 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze 

zm.), w związku z § 7 Uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z  dnia  

27 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje.   

 

§1 

 

Zleca się realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów, 

zgłoszonego przez Stowarzyszenie „Monar” z siedzibą w Warszawie, realizowanego przez 

Poradnię Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień w Poznaniu, pn.: „Dopalacze i inne substancje 

psychoaktywne – rozpoznawanie problemu i metody działania” wraz z dofinansowaniem w kwocie: 

9.400,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy czterysta złotych 00/100). 

 

§2 

 

Upoważnia się Panią Marlenę Sierszchulską - Dyrektora Departamentu Zdrowia, a pod jej 

nieobecność - Panią Darię Szaj - Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia, do zawierania 

jednoosobowo umów, w imieniu Województwa Wielkopolskiego, z podmiotem wymienionym  

w treści niniejszej uchwały. 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6034/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 18 października 2018 roku 

 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub  

narkotykowym) w trybie małych grantów 

 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2018” organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mają możliwość ubiegania się  

o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Stowarzyszenie „Monar” z siedzibą w Warszawie (Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii 

Uzależnień w Poznaniu) zgłosiło projekt pn.: „Dopalacze i inne substancje psychoaktywne – 

rozpoznawanie problemu i metody działania” w trybie określonym w art. 19 a ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, który ma zostać zrealizowany przez Poradnię Profilaktyki, 

Leczenia i Terapii Uzależnień w Poznaniu. 

 

Wykonanie zadania polegać będzie na realizacji autorskiego programu szkolenia przygotowanego 

przez osobę prowadzącą w oparciu o wcześniej zdobytą wiedzę, umiejętności, doświadczenie 

(własny pomysł na kształt, zawartość oraz sposób realizacji szkolenia) w formie pracy 

seminaryjnej, warsztatowej, wykładowej z zastosowaniem środków dydaktycznych (w tym 

projekcje multimedialne i materiały szkoleniowe). 

Adresatami zadania są osoby mające styczność z problematyką przeciwdziałania uzależnieniom 

od środków psychoaktywnych, takie jak: psycholodzy, pedagodzy, pracownicy socjalni, 

pracownicy świetlic socjoterapeutycznych, kuratorzy czy opiekunowie prawni (łącznie 40 

uczestników). Zadanie realizowane będzie w formie 4 szkoleń po 10 osób (każde szkolenie po  

8 godzin) w siedzibie Poradni Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień w Poznaniu w terminie 

do dnia 31.12.2018r. 

Tematyka zajęć obejmowała będzie naukę wykorzystywania skutecznych metod interwencji  

w obszarze używania dopalaczy i innych środków psychoaktywnych oraz stosowania działań 

mających na celu ograniczanie ich skutków, a także rozwiązywania problemów wynikających  

z używania substancji psychoaktywnych.  

 

Zakładane rezultaty zadania to przede wszystkim nauczenie rozpoznawania sygnałów 

ostrzegawczych potwierdzających stosowanie środków psychoaktywnych, dostarczenie informacji 

na ich temat, nabycie wiedzy na temat negatywnych skutków działania tych substancji, nauczenie 

rozpoznawania i diagnozy problemu używania, przekazanie informacji na temat poradnictwa  

i pomocy związanej z problemem używania, wzmocnienie kompetencji w zakresie wspierania  

w procesie leczenia i utrzymania abstynencji u osób używających środków psychoaktywnych. 



 

Oferta Stowarzyszenia „Monar” zamieszczona została w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz na 

stronie internetowej Urzędu, zgodnie z art. 19 a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. W wyznaczonym przez cytowaną ustawę terminie, nie zostały zgłoszone żadne 

uwagi dotyczące przedmiotowej oferty. 

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w Uchwale Nr 1558/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., mając na uwadze przytoczone 

wyżej okoliczności, zasadnym jest zlecenie Stowarzyszeniu „Monar” z siedzibą w Warszawie 

realizacji przedstawionego projektu. 

 

Środki finansowe na realizację projektu, zabezpieczone zostały w budżecie Departamentu 

Zdrowia w dziale 851, rozdziale 85154, w § 2360 w kwocie 9.400,00 zł (wynagrodzenie 

prowadzącego szkolenia, koordynatora, koszt ewaluacji, koszt księgowości). 

 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

Maciej Sytek 

 

Członek Zarządu 

 
 

 


